CULTURAIS” para receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I, 

por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de 

incentivar as diversas formas de manifestações culturais do Munícipio de Inácio 

Martins, Paraná. 

2. VALORES 

2.1 O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 34.988,46 (Trinta e quatro 

mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta e seis centavos) dividido entre as 

categorias de apoio descritas no Anexo I deste edital.  

2.2 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: As dotações 

serão indicadas pelo contador do município.  

2.3 Este edital poderá ser suplementado, caso haja interesse público e

[...]

Inácio Martins, 31 de outubro de 2023. 

EDEMETRIO BENATO JUNIOR 

Prefeito Municipal de Inácio Martins 

ANEXO I – DETALHAMENTO DO OBJETO E FINANCIAMENTO 

CATEGORIAS  DE APOIO 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 34.988,46 (Trinta e quatro mil, novecentos 
e oitenta e oito reais e quarenta e seis centavos) distribuídos da seguinte forma 

a) Até R$ 3.000,00 (Seis mil reais para dança)  para dança;  

b) Até R$ 15.000,000 (quinze mil reais) para música;  

c) Até R$ 3.000,00 (seis mil reais) para artesanato;  

d) Até R$ 3.000,00 (três mil reais) para Leitura, escrita e oralidade; 

e) Até R$ 3.000,00 (três mil reais) para Patrimônio cultural; 

f) Até R$ 3.000,00 (tres mil reais) para Cultura Popular e Manifestações Tradicionais;